

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO
ES 18

TIPO DE OBRA
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO
sep-22

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto		% incidencia	
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item		Precio Rubro
TABLERO PRINCIPAL								
		Interrupor automático diferencial 2x25 A	u	3.00	\$ 10,238.82	\$ 30,716.46	9.83%	
		Interrupor automático diferencial 4x40 A	u	1.00	\$ 26,000.00	\$ 26,000.00	1.77%	
		Interrupor Termomagnético 2X16A	u	4.00	\$ 4,800.00	\$ 19,200.00	1.50%	
		Rearmado y recableado de tablero electrico	u	1.00	\$ 95,000.00	\$ 95,000.00	1.10%	
							5.46%	
CANALIZACION Y CONDUCTORES								
		Bocas - Tomas nuevos a instalar (incluye linea de alimentación)	u	15.00	\$ 10,450.80	\$ 156,762.00	48.54%	
		Bocas - Tomas nuevos para exterior a instalar (incluye linea de alimentación)	u	4.00	\$ 12,450.80	\$ 49,803.20	9.02%	
		Cajas para tomas de uso exterior Cambre	u	15.00	\$ 3,746.62	\$ 56,199.30	2.86%	
		Cable subterráneo 3 x 2.5 mm ²	ml	80.00	\$ 3,850.70	\$ 308,056.00	3.23%	
		Cable 1 x 2 x 2.5 mm ² +1 x 2.5 mm ²	ml	90.00	\$ 2,450.80	\$ 220,572.00	17.72%	
		Caja de pase de PVC 150 x150	u	4.00	\$ 4,260.60	\$ 17,042.40	12.69%	
		Caño Sempesado Rígido PVC 22mm	ml	30.00	\$ 1,186.95	\$ 35,608.50	0.98%	
							2.05%	
CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO								
		Tapas Ciegas plasticas	u	8.00	\$ 450.00	\$ 3,600.00	59.350.00	
		Tapas Ciegas de chapas	u	2.00	\$ 1,100.00	\$ 2,200.00	3.41%	
		Tomas a recablear 2 P+T 2 X 2.5mm ²	u	18.00	\$ 2,975.00	\$ 53,550.00	0.21%	
							0.13%	
							3.08%	
EXTRACCION								
		Ventilador de techo completo	u	2.00	\$ 5,480.50	\$ 10,961.00	10.961.00	
							0.63%	
RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS								
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	9.00	\$ 15,400.00	\$ 138,600.00	184.381.25	
		Panel plafon cuadrado macroled 18w	u	5.00	\$ 9,156.25	\$ 45,781.25	7.97%	
							2.63%	
COLOCACION DE ARTEFACTOS								
		Reflectores led 50w	u	4.00	\$ 14,800.00	\$ 59,200.00	244.200.00	
							3.40%	
		Balaceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	0.00%	
		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	4.60%	
		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	2.59%	
							3.45%	
LIMPIEZA DE OBRA								
		Limpieza de obra	m ²	60.00	\$ 698.58	\$ 41,914.80	41.914.80	
							2.41%	
TOTAL							\$ 1,738,769.17	100.00%

HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO					FC 3800	
		HASTA	\$	-		\$
		Subtotal item	5.00	%de	\$ 1,738,769.17	\$ 86,938.46
					\$ 86,938.46	

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT) \$ 1,825,707.63

Son PESOS